de bundan faydalanarak Sultan Sencer'e
intisap ettiği söylenebilir. Şiirden çok iyi
anlayan Sencer ona aylık bağlamış, şair
de kendi ifadesine göre Sencer ölünce
ye kadar (552 / 1157) yanından ayrılma
mıştır.

Enveri. Oğuzlar'ın 548 'de (1153) Ho
rasan'ı işgal edip Sencer 'i esir almaları
üzerine vatan duygularıyla dolu trajik
bir kasideyi Semerkant hakanına gön
dererek Sencer'i kurtarmasını istedi.

Bu durumdan,
burada tanıştığı Makamat-ı I-f.amfdf ad
lı eserin müellifi Kadılkudat Ebu Bekir
Hamldl sayesinde kurtulabildL Yine bu
şehirde iken bir şiirini okuyan ve kendi
sinin Enver! olduğunu söyleyen birine,
"Bir şairin şiiri çalınabilir. burada ise şa
irin çalındığını da gördüm" dediği riva
yet edilir.

Enverl'nin ölüm tarihi kesin olarak bi
linmemektedir. Belh'ten kaçtıktan sonra
(582 / 1186) vefat etmiş olacağına göre
ölümü için verilen 547 ( 1152. Devletşah,
Te?kire Itre Necati Lugali, 1, 148), 565
( 11 69, Keşfü'?· ?unün, ll , 777) 575 ( 1179,
Hidayet, ı. 390) ve 580 ( 11 84, Emin Ah
med- i Razi, II , 28) ta rihleri doğru değil
dir. Onun yaklaşık 585 'te ( 11 89) Belh'te
vefat ettiği söylenebilir.

Abdurrahman-ı Caminin (Baharistan,

s. IOOl İran şiirinin dört, başka bir rubal
sinde ise (bk.

dil genellikle konuşma diline yakın ve
akıcıdır. Ancak çeşitli bilim dallarında
ki geni ş bilgisi sebebiyle başka şairlere
oranla şiirlerinde daha çok Arapça keli
me ve cümlelere yer verdiğinden bunla
rı anlamak oldukça güçtür. Kaside, ga
zel, kıta ve ruballerden meydana gelen
divanı Tebriz ( 1266), Bombay ( 1314/ 1897).
Leknev 1 1897) ve Tahran · da 1 ı 366) taş
basması olarak yayımlanmış, bu baskı
ları Sald-i Nefisi (Tahran 1337. 1364 hş.)
ve Müderris Rezevi'nin (Tahran I 340, I 34 7
hş.) neşirleri takip etmiştir. Enverl'nin,
anlaşılması yan bilgilere ihtiyaç göste
ren şiirleri için Muhammed b.

Iii ABDÜLKA Di R K ARAHAN

ENVERİ, Sildullah

(ö. 1209/ 1794)

Osmanlı vak'anüvisi.
_j

Doğum tarihi belli değildir; ancak ve
fatında hicrl yıla göre altmış yaşında ol
duğu dikkate alınırsa 1149'da (1736)
dünyaya geldiği söylenebilir. Aslen Trab
zonlu ' dur. istanbul' da tahsil gördü ve
Babıali ·de çalıştı. Haceganlık rütbesine
kadar yükseldi. Enver!

Bu sebeple
Enveri de Rus cephesine gitmiş ve kısa
zamanda kendisini Serdar ve Sadrazam
Silahdar Mehmed Paşa 'ya sevdirerek aynı
zamanda sadaret teşrifatçılığına tayin
edilmişti ( 1771). Daha sonra ikinci tezki
recilik ve cebeciler katipliği hizmetlerinde
de bulundu. savaşın sonunda ordu ile bir
likte istanbul'a döndü. Her ne kadar 1188
( 1774) yılında vak'anüvislik görevinden
alındıysa da sonradan Şeyhülislam Vas
safzade Mehmed Esad Efendi ile Sadra
zam Derviş Mehmed Paşa'nın himayeleri
sayesinde yeniden bu vazifeye getirildi
(Şewa l 1190/ Kasım 1776). Bir süre son
ra tekrar teşrifatçı, Eylül 1782' de mev
kufatçı, bir yıl sonra da büyük tezkire
ciliğe tayin edildi.

Ebu Nasr es-Serrac, Kelabazi, Ebu Ta
lib ei-Mekkf, Kuşeyrf, Hücvfrf ve Gazza
li gibi tasawufi hayat hakkında ayrıntılı
bilgi veren mutasawıf yazarların eser
lerinde erbain konusuna yer vermeme
leri de bu geleneğin daha sonraki dö
nemlerde yaygınlaştığını gösterir. Er
bafn konusu ilk olarak Şehabeddin es
Sühreverdf'nin (ö. 632 / 1234) ~varifü 'l
ma c arif'inde geniş bir şekilde anlatıl
mıştır. Erbafn uygulaması özellikle Ka
diriyye, Sühreverdiyye, Çiştiyye, Kübre
viyye ve Halvetiyye mensupları arasında
görülür.

Sühreverdi erbafne girmenin gerek
liliğini anlatırken aslında sufilerin kırk